
COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

ORIGINALE

N. 90 del Reg. Delib.

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
______________________

OGGETTO: VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di luglio alle ore 22:15, nella sala comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

CHIARVESIO DANIELE SINDACO P
BURELLI ALDO VICE SINDACO A
QUAGLIARO CARLO ASSESSORE P
TOTIS TERESA ASSESSORE P
DREOSSI MARTINA ASSESSORE P
BULFONE DOMENICO ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. PERESSON RUGGERO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. CHIARVESIO

DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su

questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 16-07-2018 pag. 1 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

OGGETTO: VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020.

LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;
DATO ATTO che con deliberazione n. 10 del 26/02/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 38 del 05/03/2018 con cui sono state attribuite le
risorse ai Responsabili dei Servizi;
VISTO finanziamento concesso dalla Direzione della Protezione Civile con DCR/538/PC/2018 del
16/04/2018 (ns. prot,.4775 del 20/04/2018) con cui sono stati concessi finanziamenti per la
realizzazione di un’esercitazione comunale sul piano di emergenza e autoprotezione, per l’acquisto
di un fuoristrada e per l’acquisto di altre attrezzature per la protezione civile (decespugliatore,
dotazioni anti taglio e dotazioni individuali tecnico logistiche);
CONSIDERATO che l’esercitazione comunale è programmata per il giorno 22 luglio e che gli
stanziamenti attualmente disponibili non consentono la copertura di tutti i costi necessari alla sua
realizzazione;
RITENUTO pertanto di procedere urgentemente allo stanziamento dei fondi necessari e
contestualmente procedere allo stanziamento delle altre spese finanziate;
CONSIDERATO che dall’a.s. 2018-2019 il comune gestirà il servizio di pre e post accoglienza e
che pertanto si rende necessario procedere allo stanziamento dei fondi necessari alla sua
attivazione;
DATO ATTO che trattasi di servizio a domanda individuale per il quale è previsto per il 2018 un
tasso di copertura dell’86%;
VISTA la richiesta prot. 8189 del 13/07/2018 con la quale la Parrocchia di Fagagna chiede un
contributo straordinario di Euro 5.000,00 per far fronte alle spese che rimangono a carico della
Parrocchia e relative agli interventi per complessivi Euro 50.000,00 su Sala Vittoria e coperti dalla
Regione per Euro 45.000,00;
RITENUTO di dare seguito alla stessa in considerazione del beneficio che tali interventi hanno per
la comunità nel suo complesso in considerazione del contratto di comodato d’uso della sala
medesima che il Comune ha stipulato con la Parrocchia per n° 4 anni (GC 22 del 13/02/2017);
DATO ATTO che, per quanto riguarda gli investimenti, la parte di spesa non coperta dal
contributo regionale ed il contributo agli investimenti della Parrocchia sono finanziati da avanzo di
amministrazione;
VISTO l’Allegato A) che fa parte integrante del presente atto in cui sono dettagliatamente indicate
le variazioni di bilancio;
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 175
del D.Lgs. 267/2000;
VISTI i seguenti allegati:
All. 1) Stampa sintetica variazione di competenza e di cassa;
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza;
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri;
All. 4) Variazione PEG;
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 16-07-2018 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito
parere da parte dell’organo di revisione;
PRESO ATTO del parere espresso dal revisore in merito alla presente variazione ed allegato al
presente atto;
PRESO ATTO altresì che il revisore ha espresso parere anche in merito al contributo agli
investimenti a favore della Parrocchia di Fagagna;
DATO ATTO che gli atti saranno successivamente depositati ai consiglieri comunali per la ratifica
da parte del Consiglio Comunale nei termini di legge;
ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario;
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese,

DELIBERA

Di fare proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse:
1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio di
previsione finanziario 2018-2020, così come riportata nei seguenti allegati:
All. A) Dettaglio delle variazioni effettuate con specifica delle motivazioni;
All. 1) Stampa sintetica variazione di competenza e di cassa;
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza;

3) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento
di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato seguente:
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri;

4) DI APPROVARE la conseguente variazione del piano esecutivo di gestione 2018-2020 secondo
il prospetto allegato:
All. 4) Variazione PEG;

5) DI PRENDERE ATTO dei pareri di cui in premessa espressi dal revisore ed allegati al presente
atto;

6) DI DARE ATTO che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai
sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

7) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
CHIARVESIO DANIELE PERESSON RUGGERO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 16-07-2018 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA


